OFÍCIO Nº 186/2023

De: SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

Para: CÂMARA DE VEREADORES DE GUAÍBA

Assunto:      PEDIDO DE REGIME DE URGÊNCIA PLE 068/23

Data: 10/10/2023.

Prezado Presidente da Câmara de Vereadores de Guaíba,

 Solicita-se que o Projeto de lei do Executivo PLE 068/2023 tramite em

regime de urgência, nos moldes da Lei Orgânica e do Regimento Interno

desta Câmara de Vereadores.

O PLE 068/2023 Dispõe sobre o pagamento, no exercício de 2023, de

diferença remuneratória aos servidores que especifica, para o cumprimento

dos pisos da enfermagem, na extensão do quanto disponibilizado pela União

ao Município a título de assistência financeira complementar, na forma

estabelecida na Constituição Federal.

Contamos com a costumeira colaboração desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Luis Ernani F Alves

Secretário Geral de

Governo

P
LE

 0
68

/2
02

3
-

A
U

T
O

R
IA

: E
xe

cu
tiv

o
M

un
ic

ip
al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

07
8D

C
0E

17
A

A
8D

D
3A

F
D

4E
83

E
47

C
54

64
37

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

41
80